PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADR O DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º  00 9 / 201 9  (2 º  PROCESSO  SEL ETI VO)

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346, de 13/05/2019, e tendo
em vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas
do quadro de estagiários de nível médio, publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PE, edição n.º 130, de
04/07/2019, e disponibilizado no  site www.tre-pe.jus.br, no  link Projetos Sociais/Programa de Estágio/Processo
Seletivo 2019/Nível Médio - 2º Semestre,

R E S O L V E

1. CONVOCAR  o candidato abaixo relacionado para comparecer no dia 29 de novembro, ou nos dias 2 ou 3
de dezembro de 2019, no local e horário indicado no quadro a seguir,  a fim de confirmarem a intenção em
ocupar a vagas de estágio que possam surgir, munido dos seguintes documentos: declaração de matrícula no
ano de 2019 na instituição de ensino;  Histórico Escolar de 2018 ou do primeiro semestre de 2019 para os
estudantes do EJA, emitido pela rede pública estadual; originais e cópias da cédula de identidade, CPF, Título de
Eleitor e comprovante de residência; Certidão de Quitação emitida pela Justiça Eleitoral; Autodeclaração para os
cotistas negros (pretos ou pardos); laudo caracterizador de deficiência para os estuantes que se inscreveram como
Pessoa com Deficiência (PCD).

ABREU E LIMA

Endereço
Cartório da 119.ª Zona Eleitoral: Av. Duque de
Caxias, 439, Centro - Abreu e Lima

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

26 YWANYELLEN MENEZES DA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
PROFESSORA AMARINA SIMOES

27 THAYANNE PATRICIA GONÇALVES RIBEIRO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO DE
PAULISTA

28 LARISSA ROSENDO DOS SANTOS ESCOLA POLIVALENTE DE ABREU E LIMA

29 ANA JESSICA VIEIRA REIS ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO
GUEDES ALCOFORADO

30 ANA BEATRIZ VITORINO RAMOS SILVA ESCOLA GOVERNADOR BARBOSA LIMA

31 MATHEUS GABRIEL FERREIRA COSTA ESCOLA PROFESSORA MARIA ALVES MACHADO

32 RAQUEL VITORIA DE SOUZA LEONARDO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DOUTOR LUIZ CABRAL DE MELO

33 REBECA THAYNA DAS CHAGAS SANTOS ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DESEMBARGADOR RENATO FONSECA

34 EVINI MARCIA DA SILVA ESCOLA LUIZ DELGADO

35 NUBIA ALBUQUERQUE TORRES ESCOLA DOM BOSCO - RECIFE

36 WILLIAM ROCHA DE MELO ESCOLA ESTADUAL SAO JOSE

37 ROBSON MARTINS DA SILVA ESCOLA MONSENHOR ARRUDA CAMARA

38 FRANCIELY MORGANNI DA SILVA MENEZES ESCOLA SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES

39 HALLEXYA TALLES DA SILVA VICENTE ESCOLA DESEMBARGADOR CARLOS XAVIER
PAES BARRETTO

40 VANESSA PATRICIA DIAS DA MOTA ESCOLA DOM BOSCO - RECIFE

41 REBECA LÍDIA DA SILVA ESCOLA ESTADUAL SAO JOSE

42 MARIA AUGUSTA KLEY AGUIAR FIALHO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
OLIVEIRA LIMA

43 AYSHA ELLEN PEREIRA SANTOS ESCOLA CUSTODIO PESSOA

44 ANNE RIBEIRO DE LEMOS ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
BRASILINO JOSE DE CARVALHO

45 SUELLEN FERNANDA MACIEL DA ROCHA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO DE
PAULISTA

46 GIOVANNA FARIAS CABRAL ALVES BARRETO ESCOLA LUIZ DELGADO

47 THAIS REGINA ALCANTARA XAVIER ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DANTAS BARRETO

48 KARLA CRISTINA DE LIMA MAIA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DANTAS BARRETO

49 CAMILLY BEATRIZ DE OLIVEIRA SALES ESCOLA ERUNDINA NEGREIROS DE ARAUJO

50 YKARO VINICIUS CADETE MONTEIRO DA
SILVA

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO DE
PAULISTA

ALAGOINHA

Endereço
Cartório da 120.ª Zona Eleitoral: Rua Tenente
Wastingney Wandenkolk Wanderley, s/n, Centro -
Venturosa

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 RUAN GOMES DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO JOSE DE ALMEIDA MACIEL

2
LUANA GRAZIELA CORDEIRO
CAVALCANTE

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO GONCALO ANTUNES BEZERRA

3
VICTOR GABRIEL ALVES DE SOUZA
ANDRADE ESCOLA ESTADUAL CRISTO REI

CONDADO

Endereço
Cartório da 125.ª Zona Eleitoral: Av. Olegario
Fonseca, 1480, Centro - Condado

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

3 ELYDA VITORIA GOMES DA COSTA ESCOLA JULIO CORREIA DE OLIVEIRA

4 ESDRAS DE LUCENA SOUZA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
AUGUSTO GONDIM

5 ELISA LAIS COELHO PIMENTEL
ESCOLA TECNICA ESTADUAL ADERICO ALVES DE
VASCONCELOS

6 ALEXSANDRO DOS SANTOS CORREA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO FREI
ORLANDO

CUMARU

Endereço
Cartório da 91.ª Zona Eleitoral: Rua da Matriz,
nº 26, Centro - Passira

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

2 BRUNO FERNANDES CORREIA ESCOLA CONEGO FERNANDO PASSOS

3 ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
MANOEL GONCALVES DE LIMA

4 REJANE IRENE DE OLIVEIRA MELO
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
MANOEL GONCALVES DE LIMA

5 JADIELMA LUIZ DE MELO SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
MANOEL GONCALVES DE LIMA

GRAVATÁ

Endereço Cartório da 30.ª Zona Eleitoral: Rua Manoel
Antônio de Souza, 15, Centro - Gravatá

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 LUAM FERREIRA DA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
CLETO CAMPELO

2 TULLIO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
ANTONIO DIAS CARDOSO

3 RYAN RODRIGUES VELOSO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DEVALDO BORGES

4 LUCAS VINÍCIUS DA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
CLETO CAMPELO

5 JOSE DIOGO COSTA BARBOSA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
CLETO CAMPELO

6 WILLYANNE ALMEIDA DE OLIVEIRA BARROS ESCOLA JORNALISTA EDSON REGIS

JABOATÃO DOS GUARARAPES

Endereço
Central de Atendimento ao Eleitor de Jaboatão
dos Guararapes: Av. dos Guararapes, s/n,
Guararapes - Jaboatão dos Guararapes

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

27 ALÍCIA SABRINA BARBOSA DE SANTANA ESCOLA ALTO DOS GUARARAPES

28 BRUNA GONÇALVES DOS SANTOS ESCOLA MARECHAL EURICO GASPAR DUTRA

29 RAYANE DA SILVA ALVES ESCOLA PROFESSORA INALDA SPINELLI

30 GUILHERME NERY SILVA DA CUNHA ESCOLA MINISTRO JARBAS PASSARINHO

31 SANDRIELY ALVES DO NASCIMENTO ESCOLA PROFESSORA INALDA SPINELLI

32 EMILLY MARTINS DA SILVA ESCOLA LUIZ DELGADO

33 MARILIA GABRIELA MENEZES LIRA ESCOLA ESTADUAL FERNANDO SOARES LYRA

34 YRIS JAMILI DOS SANTOS ROCHA ESCOLA MARECHAL EURICO GASPAR DUTRA

35 BEATRIZ MARIA MUNIZ ESCOLA JOAO PAULO I

36 LETICIA DE LIRA SANTANA ESCOLA ESTADUAL FERNANDO SOARES LYRA

37 ERICK FELIPE DA SILVA ESCOLA NESTOR GOMES DE MOURA

38 WIBNE BEZERRA DA SILVA ESCOLA MARECHAL EURICO GASPAR DUTRA

39 ANADRESSA FREITAS DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DESEMBARGADOR ANTÔNIO DA SILVA
GUIMARÃES

40 ROBERTA OLIVEIRA DA SILVA ESCOLA ALZIRA DA FONSECA BREUEL

41 DHON WALLYSON DA SILVA ESCOLA ESTADUAL MADRE IVA BEZERRA DE
ARAUJO

LAGOA DE ITAENGA

Endereço
Cartório da 135.ª Zona Eleitoral: Rua Sebastião
da Rocha, s/n, Centro - Feira Nova

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 JULIANA ALVES SOARES BEZERRA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

2 WILLIANE VITORIA FARIAS DA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

3 MILENA ALDA DA SILVA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
TRISTAO FERREIRA BESSA

4 CAIO VINÍCIUS ROCHA FILOSO ESCOLA SAO JOSE

MARAIAL

Endereço Cartório da 43.ª Zona Eleitoral: Praça Costa
Azevedo, 120, Centro - Catende

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 DARLISON JOSE DA SILVA SALES ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
MENDO SAMPAIO

OROBÓ

Endereço
Cartório da 33.ª Zona Eleitoral: Rua José
Bezerra, 64 - Centro - Orobó

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS SILVA ESCOLA RAIMUNDO HONORIO

2 TAMIRYS XAVIER MAGALHÃES
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO ABILIO DE SOUZA BARBOSA

3 ANA PAULA DA SILVA BELO ESCOLA RAIMUNDO HONORIO

OURICURI

Endereço
Cartório da 82.ª Zona Eleitoral: Av. Fernando
Bezerra, s/n, Centro - Ouricuri

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 LUCIENE SILVA SIQUEIRA ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO SAO SEBASTIAO - OURICURI

2 JOANDSON DA SILVA COELHO ESCOLA DOM IDILIO JOSE SOARES

3 ANA BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA ESCOLA SAO VICENTE DE PAULA - EXU

4 IASMIM DÁLETE GONÇALVES DE SÁ ESCOLA EUCLIDES DA CUNHA

5 ANDSON DA SILVA FURTUOSO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO SAO SEBASTIAO - OURICURI

6
ANTONIA TAINARA PEREIRA DOS
SANTOS

ESCOLA SAO VICENTE DE PAULA - EXU

7 MARCELA ALÍCIA ROCHA DE CASTRO ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO SAO SEBASTIAO - OURICURI

PEDRA

Endereço Cartório da 58.ª Zona Eleitoral: Rua João Galindo,
s/n , Centro – Pedra Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

4 ISABEL CRISTINA CINTRA DOS SANTOS ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO CARLOS RIOS

5 WESLEY DA SILVA LIMA ESCOLA JORNALISTA EDSON REGIS

6 CARLA VITORIA AIRES ARAUJO ESCOLA JORNALISTA EDSON REGIS

PRIMAVERA

Endereço
Cartório da 31.ª Zona Eleitoral: Rua das
Flores, 60, João Paulo II - Amaraji

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

3
CARLA MARIA ARCELINO DE
ALBUQUERQUE

ESCOLA DOUTOR FERNANDO CAMPELO

4
MARIA EDUARDA PRUDENCIO DE
ALBUQUERQUE

ESCOLA FREI CANECA

5 JONAS DA SILVA VASCONCELOS ESCOLA DOUTOR FERNANDO CAMPELO

6 MICHELLY CAMILY DA SILVA SOARES ESCOLA VIGÁRIO PEDROSA

SANTA MARIA DA BOA VISTA

Endereço
Cartório da 81.ª Zona Eleitoral: Rua Projetada,
s/n, Quadra 15 do Loteamento Santa Maria, Santa
Luzia - Santa Maria da Boa Vista

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

1 TAINA RAMOS DOS SANTOS SILVA
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

2 BRUNA PIONÓRIO LIMA
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

3 LAIANE PEREIRA MONTEIRO
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO PROFESSORA EDITE MATOS

4 NOEMIR SALVINO DA SILVA
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

5 BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

6 ALAN DOS REIS FERREIRA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
MEDIO PROFESSORA EDITE MATOS

2. RESSALTAR que, caso o candidato não compareça ou não apresente os documentos solicitados no prazo
estabelecido  pelo  TRE/PE,  passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de  classificação,  devendo  ser
convocado o estudante imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 28 de novembro de 2019.

ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas